ПРОТОКОЛ

заседания Президиума РОО «ФГС»

г.Санкт-Петербург
28 октября 2010 года

Присутствовали 7 членов Президиума из 7:

1. Васильев Алексей Евгеньевич

2. Пешков Максим Игоревич

3. Еремеев Андрей Николаевич

4. Чубаров Владимир Анатольевич

5. Лютвинский Валентин Павлович

6. Рогалев Константин Анатольевич

7. Мильков Максим Владимирович

Необходимый кворум имеется

Так же присутствовали:

Смирнов Александр Анатольевич

Иванова Наталия Сергеевна

Вел заседание Мильков М.В.

СЛУШАЛИ:

Об изменении повестки дня..

Мильков М.В. предложил добавить в повестку заседания вопросы:

· о Коллегии судей;

· о бюджетном регламенте;

· о тренерском совете.

А так же исключить вопрос о сборной Санкт-Петербурга.

Голосовали: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять повестку дня в следующем виде:

1. Утверждение регламента работы президиума

2. Доклад о сайте федерации и способах координации работы через интернет

3. Обсуждение вопроса о расширении членства федерации. Обсуждение положения о членских взносах.

4. Утверждение Положения о Коллегии судей

5. Обсуждение бюджетного регламента

6. Обсуждение Положения о тренерском Совете

7. Обсуждение плана региональных соревнований на 2010-2011гг (в т.ч. соревнования клубов, районы проведения, порядок финансирования, ответственные за проведение)

8. Слаломный канал в СПб. Доклад о современной перспективе (Васильев А.) Формирование рабочей группы и плана действий.

9. Подготовка проведения соревнований в ЦНИИ им. акад. Крылова. (Васильев А.) Утверждение положения и сметы.

10. Представительство федерации СПб на расширенном заседании президиума ФГСР

11. Примерная повестка дня и срок проведения следующего заседания Президиума

СЛУШАЛИ:

О организации работы Президиума. Ознакомились с проектом регламента работы Президиума.

Голосовали за утверждение Регламента: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Регламент работы Президиума РОО «ФГС»

СЛУШАЛИ:

Доклад Милькова М.В. официальном сайте РОО «ФГС» (www.canoe-slalom.spb.ru) и способах координации работы Президиума через сеть Интернет.

СЛУШАЛИ:

Предложения Чубарова В.А. и Милькова М.В. о расширении членства в РОО «ФГС». Предложено поставить целью расширение членства в РОО «ФГС» за счет всех спортсменов, занимающихся гребным слаломом и другими смежными видами бурноводной активности. Мильков М.В. предложил вариант принципа формирования размеров членских взносов с учетом возможности делегирования в Федерацию своих представителей коллективами спортсменов. Чубаров В.А. предложил варианты мотивации спортсменом на участие в Федерации.

Голосовали о принятии предложенных принципов: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять предложенные принципы расширения членства в РОО «ФГС». Поручить Чубарову В.А. и Ивановой Н.С. подготовить к следующему собранию Президиума проект Положения о членских взносах с учетом обсуждавшихся идей.

СЛУШАЛИ:

О доклад Милькова М.В. о организации судейской работы в РОО «ФГС» и в ОСАОО «ФГСР». Ознакомились с проектом Положения о Коллегии судей.

Голосовали за утверждение Положения: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о Коллегии судей РОО «ФГС»

СЛУШАЛИ:

Предложение Милькова М.В. о составе Коллегии судей. Предложено сформировать Коллегию в составе:

· Рыжова М.Б. — Председатель;

· Романюк И. — секретарь;

· Иванова М.В.

· Андреева О.А.

· Жуковская О.В. - почетный член Коллегии.

Голосовали за утверждение состава Коллегии: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Коллегию судей РОО «ФГС» в составе:

Коллегию в составе:

· Рыжова М.Б. — Председатель;

· Романюк И. — секретарь;

· Иванова М.В.

· Андреева О.А.

· Жуковская О.В. - почетный член Коллегии.

СЛУШАЛИ:

О доклад Милькова М.В. о возможных источниках поступлений в бюджет РОО «ФГС» и о установленных законодательством особенностях расходования поступивших средств. .

Предложено ознакомиться с проектом бюджетного Регламента РОО «ФГС» и внести в повестку следующего заседания вопрос о принятии Регламента.

Голосовали по предложению: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести в повестку следующего заседания вопрос о принятии бюджетного Регламента РОО «ФГС».

СЛУШАЛИ:

О организации спортивной работы и тренировочного процесса. Ознакомились с проектом положения о тренерском Совете, предложенным Мильковым М.В. Заслушали Лютвинского В.П. о том как решаются вопросы организации тренировочных сборов и формирования состава сборной Санкт-Петербурга в настоящий момент.

Предложено поручить Лютвинскому В.П. сформулировать свои предложения о организации работы тренерского Совета с учетом накопленного опыта.

Голосовали по предложению: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить Лютвинскому В.П. сформулировать свои предложения о организации работы тренерского Совета в виде Положения о тренерском Совете к следующему заседанию Президиума.

СЛУШАЛИ:

Васильева А.Е. и Еремеева А.Н. о текущих возможностях по строительству слаломного канала в Санкт-Петербурге.

Предложено провести отдельное заседание по формулированию требований к каналу и формированию рабочей группы.

Голосовали по предложению: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Предложено провести отдельное заседание по формулированию требований к каналу и формированию рабочей группы 01.11.2010 в гребном клубе «Знамя» в 19:00.

СЛУШАЛИ:

О подготовка проведения соревнований в ЦНИИ им. акад. Крылова. Проект сметы соревнований и проект положения соревнований А.Е.Васильев не представил. Заслушали В.П.Лютвинского и А.А.Смирнова о необходимости проведения зимних соревнований, желаемых сроках их проведения. Предложено провести соревнования в другие сроки.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить В.П.Лютвинскому провести тренерский совет по вопросу даты и формы проведения зимних соревнований.

СЛУШАЛИ:

О региональных соревнованиях на 2010-2011гг. Предложено рассмотреть возможность проведения в 2011г следующих региональных соревнований:

· Зимние соревнования в бассейне (участие для всех желающих)

· Открытие сезона (ориентировка соревнований на новичков и детей)

· Кубок СПб (участие для всех желающих)

· Соревнования в рамках фестиваля «Вуокса»

· Чемпионат СПб (участие для всех желающих)

· Первенство СПб (детские и юношеские соревнования)

· Закрытие сезона (участие для всех желающих)

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить тренерскому Совету совместно с Коллегией судей конкретизировать график соревнований.

СЛУШАЛИ:

О проведении расширенного заседания Президиума ФГСР. Согласован состав делегации в соответствии с регламентом заседания:

· М.В.Мильков

· В.П.Лютвинский

· С.Е.Герций

Расходы на поездку делегаты несут самостоятельно.

СЛУШАЛИ:

О примерная повестке дня и сроке проведения следующего заседания Президиума.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить следющее заседание Президиума 30.11.10 в гребном клубе «Знамя» в 19:00. Включить в предварительную повестку заседания следующие вопросы:

· Принятие Положения о членских взносах;

· Принятие бюджетного Регламента;

· Доклад В.П.Лютвинского о тренерском Совете, обсуждение Положения о тренерском совете.

· Обсуждение календаря региональных соревнований в 2011г.

Председатель собрания
Мильков М.В.

4